
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  512

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINA N. 120 DEL 31-12-2020

Oggetto: Assegnazione indennità di rischio (art 70.bis CCNL 2018)  e  per specifiche
responsabilità (art 70 quinquies c.1 CCNL 2018) - DIPENDENTE D. V.
F.RETTIFICA ERRORE MATERIALE.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto:
Assegnazione indennità di rischio (art 70.bis CCNL 2018)  e  per specifiche
responsabilità (art 70 quinquies c.1 CCNL 2018) - DIPENDENTE D. V. F.
RETTIFICA ERRORE MATERIALE.

Dato atto che con Determina n. 117 del 31.12.2020 del Settore Amministrativo avente ad
oggetto: “Assegnazione indennità di rischio (art 70.bis CCNL 2018)  e  per specifiche
responsabilità (art 70 quinquies c.1 CCNL 2018) - DIPENDENTE D. V. F.”  è stato disposto:

1) di attribuire, con decorrenza 01/01/2020, al dipendente comunale D. V. F., dipendente a
tempo indeterminato del Comune di Arquata del Tronto ed inquadrato nella categoria “B4”,
profilo professionale cuoco, ai sensi  dell’art. 70 – bis  del CCNL del 21 maggio 2018
“Indennità condizioni di lavoro ”  e dell’art. 7 del Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo del Comune di Arquata del Tronto, l’indennità  di rischio su base annua
determinata in euro 500,00;

2) di attribuire, con decorrenza 01/01/2020, al dipendente comunale D. V. F., dipendente a
tempo indeterminato del Comune di Arquata del Tronto ed inquadrato nella categoria “B4”,
profilo professionale cuoco, ai sensi  dell’art. 70 – quinquies, c. 1, del CCNL del 21 maggio
2018 “Indennità per specifiche responsabilità”  e dell’art. 8 del Contratto Collettivo
Decentrato Integrativo del Comune di Arquata del Tronto, ricorrendone i presupposti
(coordinamento unità , responsabilità coordinamento), l’indennità su base annua determinata
in euro 600,00;”

Richiamato l’art. 8 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di Arquata
del Tronto (triennio 2016-2018) approvato con delibera di Giunta n. 148 del 24-12-2018
“Indennità per specifiche responsabilità” il quale nel ribadire quanto già contenuto nell’art.
70 – quinquies, c. 1, del CCNL del 21 maggio 2018 riconosce tra l’altro al personale di
categoria B “l’indennità pari a 750 , per funzioni che presentano le seguenti caratteristiche,
modulando il valore in base al cumulo:
lett a) per responsabilità di coordinamento di altro personale di qualifica pari o inferiore per
un numero minimo di tre unità, anche con autonomia funzionale;
lett. b) per svolgimento di procedure amministrative semplici;
lett. c) per capacità di risolvere in autonomia le problematiche connesse alle funzioni inerenti
all’ufficio;
lett. d) per autonomia operativa con gestione di mezzi speciali e/o attrezzature speciali la cui
conduzione richieda un’elevata competenza;
lett. e) capacità di concorrere alla formazione delle decisioni del responsabile di
riferimento.”

Considerato che per un mero errore materiale è stato attribuito un importo di euro 600,00 e
non di 750,00 così come previsto ai sensi  dell’art. 70 – quinquies, c. 1, del CCNL del 21
maggio 2018 “Indennità per specifiche responsabilità”  e dell’art. 8 del Contratto Collettivo
Decentrato Integrativo del Comune di Arquata del Tronto.

Ritenuto dover procedere a correggere l’errore materiale;

Richiamati:
-il Contratto Collettivo Nazionale  di Lavoro del 21 maggio 2018;

2



-l’art. 17 del CCNL del 1.4.1999 , modificato dall’art. 36 del CCNL del 22.01.2004 e dall’art.
7 del CCNL del 9.5.2006;
-l’art. 70 – quinquies, c. 1, del CCNL del 21 maggio 2018;
- il Contratto Collettivo Integrativo del Comune di Arquata del Tronto;
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

Di procedere alla rettifica della Determina n. 117 del 31.12.2020 provvedendo ad:1.

di attribuire, con decorrenza 01/01/2020, al dipendente comunale D. V. F.,
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Arquata del Tronto ed inquadrato
nella categoria “B4”, profilo professionale cuoco, ai sensi  dell’art. 70 – bis  del
CCNL del 21 maggio 2018 “Indennità condizioni di lavoro ”  e dell’art. 7 del
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di Arquata del Tronto,
l’indennità  di rischio su base annua determinata in euro 500,00;

di attribuire, con decorrenza 01/01/2020, al dipendente comunale D. V. F.,
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Arquata del Tronto ed inquadrato
nella categoria “B4”, profilo professionale cuoco, ai sensi  dell’art. 70 – quinquies, c.
1, del CCNL del 21 maggio 2018 “Indennità per specifiche responsabilità”  e dell’art.
8 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di Arquata del Tronto,
ricorrendone i presupposti (coordinamento unità , responsabilità coordinamento),
l’indennità su base annua determinata in euro 750,00;

3) di dare atto che l’assunzione della presente determinazione graverà sui competenti capitoli
di bilancio afferenti al fondo di produttività.

4) di dare atto che il presente provvedimento è comunicato all’interessato, pubblicato sul sito
dell’Ente e inserito, in copia, nel fascicolo personale del dipendente.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e
verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
                Dott. Mario Polidori

Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria ex
art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Albertini Stefania

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 16-06-2021 al 01-07-2021
Arquata del Tronto 16-06-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Petrucci Martina

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 16-06-2021    al
01-07-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Petrucci Martina

4


